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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą „Dėl 

viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro likvidavimo“ (toliau – Nutarimo 

projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – sutikti, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti valstybės, 

kaip viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro (toliau – BSIC), savininkės, teises ir 

pareigas, priimtų sprendimą dėl BSIC likvidavimo, o jai priklausantis nefinansinis turtas būtų 

perduotas valdyti, naudotis ir disponuoti juo Policijos departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

Funkcijų peržiūra ir optimalus viešojo sektoriaus institucijų tinklas yra vienas iš vidaus 

reikalų ministrui XVIII Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane numatytų strateginių 

darbų, siekiant visuomenės poreikius atitinkančio viešojo sektoriaus pertvarkos. Vidaus reikalų 

ministerijai atlikus BSIC funkcijų peržiūrą, konstatuota, kad BSIC funkcijos sudaro: 35 proc. – 

dalyvavimas architektūros, kultūros paveldo sričių, muzikiniuose projektuose; 26 proc. – mokymų 

paslaugos, renginių organizavimas su patalpų suteikimu ir kt. Konstatuota, kad dauguma BSIC 

funkcijų nėra specifinės, jų tiekėjų pasirinkimas rinkoje yra. Atlikus BSIC funkcijų peržiūrą, 

rekomenduota inicijuoti jo savininko (steigėjo atstovo) teisių ir pareigų atsisakymą. BSIC bus  

likviduojama, perduodant sielovados, su dvasine ir psichologine pagalba bei socialine integracija 

susijusių paslaugų teikimo organizavimą Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos.   

Pastatas Savičiaus g. 15, Vilniuje, kuriame veiklą vykdo BSIC, valdomas patikėjimo teise  

Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos. Jame ir toliau numatoma vykdyti 

sielovados, su dvasine ir psichologine pagalba bei socialine integracija susijusias paslaugas. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

17 straipsniu ir Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu 

Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose“, 14.1 papunkčiu. Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 
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įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ 2.6.2. punktu, viešosios įstaigos likvidavimo atveju valstybei, 

kaip viešosios įstaigos dalininkei (savininkei), tenkantis finansinis turtas (pinigai) pervedamas 

atitinkamai į Lietuvos Respublikos valstybės ar savivaldybės biudžetą; valstybei, kaip viešosios 

įstaigos dalininkei (savininkei), tenkantis kitas (nefinansinis) turtas perduodamas valstybės įmonei 

Turto bankui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė nenustato kitaip. Nutarimo projekte nustatoma, kad valstybei, 

kaip likviduojamos BSIC savininkei, tenkantis nefinansinis turtas perduodamas patikėjimo teise 

Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, siekiant užtikrinti perimamų iš BSIC 

funkcijų (pareigūnų sielovados ir susijusių funkcijų) vykdymo tęstinumą. 

BSIC veiklą planuojama nutraukti ir ją likviduoti nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., o jo 

darbuotojai iki šio termino, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, bus įspėti apie atleidimus. 

Pateikiame duomenis apie BSIC 2022 m. sausio 1 d. turimą turtą ir finansinę būklę (pridedama).  

Nutarimo projekto poveikio vertinimas neatliekamas, nes buvo atlikta Vidaus reikalų 

ministerijai pavaldžių įstaigų funkcijų peržiūra ir analizė. Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų 

pasekmių nenumatoma: BSIC likvidavimas nelemtų neigiamo poveikio valstybės finansams, 

Vidaus reikalų ministerijos valdymo sritims. Teigiamos pasekmės – bus atsisakoma netikslingo 

valstybės dalyvavimo viešojoje įstaigoje, likvidavimo proceso metu būtų atsisakyta nebūdingų 

Vidaus reikalų ministerijos valdymo sritims funkcijų, kurių vykdymas bus perduotas Policijos 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos Finansų, Lietuvos 

Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis, Valstybės įmone Turto banku, Policijos 

departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos.  

 Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projekto rengėjas – Vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamento 

Teisės taikymo skyriaus patarėja Indrė Gasperė, tel. (8 5) 271 8500, el. p. indre.gaspere@vrm.lt 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas; 

2. BSIC veiklos ir finansinės būklės ataskaita, ilgalaikio materialaus turto sąrašas. 

 

 

Teisingumo ministrė,  

pavaduojanti vidaus reikalų ministrą                                                             Evelina Dobrovolska 
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I. Gasperė, (8 5) 271 8500, indre.gaspere@vrm.lt  


